
1 

 

UCHWAŁA NR 1309/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2025 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów na nieruchomości w Poznaniu, 
przy ul. Juraszów 7/19  

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.  U.  z  2024 r. poz. 566 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu na usunięcie 33 drzew, 10 grup 

krzewów o łącznej powierzchni 303,19 m2 i 2 krzewów o łącznej powierzchni 0,72 m2 
znajdujących się na nieruchomości położonej w  Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19, oznaczonej w 
ewidencji gruntów jako: obręb Golęcin, arkusz mapy 27, działka nr 2/17 o pow. 2,4248 ha 
zapisanej w księdze wieczystej nr PO1P/00302755/8, stanowiącej własność Województwa 
Wielkopolskiego. 

2. Wykazy drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia stanowią załączniki nr 1 i 2 do uchwały.    
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



2 

 

U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały nr 1309/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 6 lutego 2025 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19, szczegółowo określona w § 1 ust. 1 
uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym 
użytkowaniu Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. W strukturach szpitala funkcjonuje m. in. Filia 
nr 1 – Wielkopolskie Centrum Specjalistyczne. 
 

Pełnomocnik Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu, skierował wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 
33 drzew, 10 grup krzewów o łącznej powierzchni 303,19 m2 i 2 krzewów o łącznej powierzchni 
0,72 m2, znajdujących się na nieruchomości położonej w  Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19, na 
działce ewidencyjnej nr 2/17. Powyższe drzewa oraz krzewy kolidują z trasą przebiegu nowego 
rurociągu gazów medycznych, który będzie budowany w ramach inwestycji pn.: „Kompleksowa 
modernizacja mediów Wielkopolskiego Centrum Specjalistycznego”, realizowanej przez firmę 
INMED S.A. z siedzibą w Krępicach, przy ul. Kwiatowej 32A.  
 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić 
po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela 
tej nieruchomości.  
 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 
 



1 

 

              Załącznik nr 1 do uchwały nr 1309/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 6 lutego 2025 r. 

 
 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7-19 
 
 

L.p. Polska nazwa botaniczna rodzaju i 
gatunku 

Łacińska nazwa botaniczna 
rodzaju i gatunku 

Obwód 

pnia w cm 

na 

wysokości 
130 cm 

Obwód 
pnia w cm 

na 
wysokości 

5 cm 

Średnica 
rzutu korony 

[m] 

Wysokość 
[m] Opis drzewa Stan Posusz [%] Zalecenia 

1 grab pospolity Carpinus betulus L. 14 18 0,5 4,0 Młode nasadzenia Średni 0-15% 

Do 
przesadzenia/ 
Do usunięcia z 

terenu inwestycji 

2 klon pospolity Acer platanoides L. 38 45 3,0 7,0 

Jeden pień, jeden 
przewodnik, drzewo 
zdrowe, samosiew 

Bardzo 
dobry 

0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

3 bez czarny  Sambucus nigra L. 38, 23, 20 63 4,0 6,0 

Wieloprzewodnikowe, 
rozgałęzione od ziemi, 

mech rokiet cyprysowaty 
(Hypnum cupressiforme ) 

– 0,5 m2 u nasady pnia 

Średni 16-30% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

4 orzech włoski Juglans regia L. 35 42 4,0 6,0 
Jeden przewodnik, 

drzewo zdrowe 

Bardzo 
dobry 

0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

5 klon jesionolistny Acer negundo L. 81 110 6,0 12,0 

Jeden pień, dwa 

przewodniki rozgałęzione, 

jeden przewodnik 

usunięty w przeszłości, 
żagiew łuskowana na 

pniu, rokiet cyprysowaty 

(Hypnum cupressiforme ) 
– 0,3 m2 u nasady pnia 

 Bardzo 
zły 

61-75% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 



2 

 

6 klon jesionolistny Acer negundo L. 81 110 6,0 12,0 

Jeden pień, dwa 

przewodniki rozgałęzione, 

jeden przewodnik 

usunięty w przeszłości, 
żagiew 

łuskowana na pniu, rokiet 
cyprysowaty 

(Hypnum cupressiforme ) 
– 0,5 m2 u nasady pnia 

Zły 
Bardzo 

zły 

61-75% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

7 klon jesionolistny Acer negundo L. 73 95 6,0 12,0 

Jeden pień, jeden 
przewodnik, pień 

esowaty, suchoczub 

Średni 31-45% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

8 klon jesionolistny Acer negundo L. 56, 53 105 6,0 10,0 

Wieloprzewodnikowe, 
rozgałęzione 

na wys. 60 cm 

Średni 31-45% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

9 klon jesionolistny Acer negundo L. 42, 35 84 6,0 8,0 

Wieloprzewodnikowe, 

rozgałęzione od ziemi, 

rokiet cyprysowaty 

(Hypnum cupressiforme ) - 

0,5 m2 na pniu 

Średni 31-45% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

10 klon jesionolistny Acer negundo L. 67, 26, 54, 
45, 54, 32 213 6,0 8,0 

Wieloprzewodnikowe, 

rozgałęzione od ziemi, 

rokiet cyprysowaty 

(Hypnum cupressiforme ) - 

0,5 m2 na pniu 

Średni 31-45% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

11 klon pospolity Acer platanoides L. 18 20 1,0 5,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Bardzo 
dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

12 klon jesionolistny Acer negundo L. 42 56 3,0 10,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Bardzo 
dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

13 klon jesionolistny Acer negundo L. 42 63 3,0 10,0 

Jeden pień, jeden 
przewodnik, drzewo 
zdrowe, pochylone w 

kierunku jezdni 

Średni 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

14 klon pospolity Acer platanoides L. 105 145 7,0 12,0 

Jeden pień, jeden 
przewodnik, drzewo 

zdrowe, wyłamany konar 
na wys. 8m 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

15 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 70 96 5,0 12,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Bardzo 
dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 



3 

 

16 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 21 28 2,0 7,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Bardzo 
dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

17 klon pospolity Acer platanoides L. 41 53 40,0 11,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Bardzo 
dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

18 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 41 53 40,0 11,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Bardzo 
dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

19 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 41 53 40,0 11,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Bardzo 
dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

20 klon pospolity Acer platanoides L. 23, 14 38 2,0 7,0 Dwa przewodniki 
rozgałęzione od ziemi 

Bardzo 
dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

21 śliwa ałycza Prunus cerasifera Ehrh. 38 42 2,0 3,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, obcięty 
wierzchołek 

Bardzo 
zły 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

22 orzech włoski Juglans regia L. 37 52 2,0 9,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

23 klon jesionolistny Acer negundo L. 32 52 2,0 9,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

24 wiąz szypułkowy Ulmus laevis Pall. 42 66 5,0 9,0 
Jeden pień, dwa 

przewodniki rozgałęzione 
na wys. 3 m 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

25 śliwa ałycza Prunus cerasifera Ehrh. 38 48 3,0 9,0 
Jeden pień, jeden 
przewodnik, susz 
gałęziowy 10 % 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

26 śliwa ałycza Prunus cerasifera Ehrh. 32 45 3,0 9,0 
Jeden pień, jeden 
przewodnik, susz 
gałęziowy 10 % 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

27 śliwa ałycza Prunus cerasifera Ehrh. 25, 23 40 3,0 9,0 

Dwa przewodniki 
rozgałęzione na wys. 40 

cm m, susz gałęziowy  
10 % 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 



4 

 

28 śliwa ałycza Prunus cerasifera Ehrh. 25, 23 40 3,0 9,0 

Dwa przewodniki 
rozgałęzione na wys. 40 

cm m, susz gałęziowy  
10 % 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

29 czeremcha późna Prunus serotina Ehrh. 25 40 3,0 9,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

30 klon polny Acer campestre L. 43 56 4,0 9,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

31 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 43 56 4,0 9,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

32 klon polny Acer campestre L. 27 30 2,0 5,0 
Jeden pień, jeden 

przewodnik, drzewo 
zdrowe 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

33 śliwa ałycza Prunus cerasifera Ehrh. 27, 32 46 3,0 6,0 
Dwa przewodniki 

rozgałęzione na wys. 
1 m 

Dobry 0-15% 

Usunięcie - 
Kolizja z 

planowaną 
inwestycją 

 
 
 

                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

              Załącznik nr 2 do uchwały nr 1309/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 6 lutego 2025 r. 

 
 

Wykaz krzewów przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7-19 
 
 

L.p. Polska nazwa botaniczna rodzaju i 
gatunku 

Łacińska nazwa botaniczna 
rodzaju i gatunku Powierzchnia [m2] Wysokość [m] Opis krzewów i grupy 

krzewów Stan Zalecenia 

1 lilak pospolity, klon polny 
Ligustrum vulgare L., Acer 

campestre 
47,18 4,00 

Grupa krzewów, samosiewy z 
klona polnego 

Dobry 
częściowe usunięcie – 20 m2, 

zabezpieczenie 
pozostawionych 

2 Lipa, ligustr pospolity Tilia sp., Ligustrum vulgare L. 8,49 1,50 Grupa krzewów, samosiewów     Dobry usunięcie  

3 dereń świdwa, trzmielina  
Cornus sanguinea, Euonymus 

sp. 
10,06 3,00 

Grupa krzewów, samosiewów 
Dobry usunięcie  

4 dereń świdwa, czeremcha późna 
Cornus sanguinea, Prunus 

serotina 
6,07 3,00 Grupa krzewów, samosiewów Dobry usunięcie  

5 dereń świdwa, klon pospolity 
Cornus sanguinea, Acer 

platanoides 
2,62 3,00 Grupa krzewów, samosiewów Dobry usunięcie  

6 dereń świdwa Cornus sanguinea 1,59 3,00 Grupa krzewów, samosiewów Dobry usunięcie 

7 ligustr pospolity, klon jesionolistny 
Ligustrum vulgare L., Acer 

negundo 
49,96 4,00 Grupa krzewów, samosiewów Dobry usunięcie 

8 
ligustr pospolity, klon jesionolistny, 

śliwa ałycza, dereń świdwa, głóg 
jadnoszyjkowy 

Ligustrum vulgare L., Acer 
negund, Prunus cerasifera 
Ehrh., Cornus sanguinea, 

Crataegus monogyna 

92,64 5,00 
Grupa zakrzaczeń, 

samosiewów młodych drzew 
Dobry usunięcie 

9 
śliwa ałycza, dereń świdwa, klon 

polny 

Prunus cerasifera Ehrh., 
Cornus sanguinea, acer 

campestre 
29,83 5,00 

Grupa zakrzaczeń, 
samosiewów młodych drzew 

Dobry usunięcie 

10 
śliwa ałycza, dereń świdwa, klon 

polny 

Prunus cerasifera Ehrh., 
Cornus sanguinea, acer 

campestre 
54,75 5,00 

Grupa zakrzaczeń, 
samosiewów młodych drzew 

- usunięcie 

11 dereń świdwa Cornus sanguinea 0,43 3,00 Krzew o wygonionej koronie Średni usunięcie 

12 bez czarny Samcucus nigra 0,29 3,00 Krzew o wygonionej koronie Średni usunięcie 

 


